

# Ympäristösuunnitelma 2022

Meridiaani ry

Hyväksytty yhdistyksen kevätkokouksessa 31.03.2022

# 1 Tarkoitus

Järjestö kykenee vaikuttamaan ympäristötietoisuuteen ja siihen liittyviin käytänteisiin niin jäsentensä, muiden opiskelijoiden kuin koko yliopistoyhteisön keskuudessa. Järjestö voi toimintatavoillaan paitsi tehdä työtä paremman maailman eteen, myös toimia esimerkkinä ja siten levittää ympäristötietoista ajattelua. Siksi Meridiaanille on laadittu ympäristösuunnitelma, joka otetaan huomioon yhdistyksen toiminnassa.

# 2 Periaatteet ja käytäntö

Meridiaani sitoutuu toimimaan ympäristöystävällisin periaattein suunnitelmansa mukaisesti. Toiminnassamme tähtäämme parempaan ekotehokkuuteen ja pienempään ekologiseen jalanjälkeen. Vuosittain Meridiaanin järjestäytymiskokouksessa valitaan ympäristövastaava tai -vastaavat, joiden tehtävänä on valvoa suunnitelman noudattamista, tarkastella kriittisesti tapahtumien ja toiminnan ympäristöystävällisyyttä sekä päivittää vuosittainen ympäristösuunnitelma.

# 3 Toiminta ja tapahtumat

## 3.1 Jätteen minimointi ja kierrätys

Opiskelijahuoneella on erilliset kierrätysastiat biojätteelle, paperille, pahville, muoville, paristoille, metallille, lasille, elektroniikkajätteelle sekä pantililille pulloille ja tölkeille. Jätteen kierrättämisestä valistetaan kierrätyspisteiden läheisyydessä. Hallituksen kokousten esityslistat jaetaan ainoastaan sähköisessä muodossa. Opiskelijahuoneen keittokomerossa käytetään kansaisia keittiöpyyhkeitä.

Järjestön ympäristövastaava huolehtii opiskelijahuoneen kierrätyksen toimivuudesta muistuttamalla ihmisiä kierrätyksen tärkeydestä toimien yhteistyössä muiden järjestöjen opiskelijahuoneen kierrätyksestä vastaavien kanssa. Meridiaani pyrkii välttämään muovipussien ostamista, eikä muovipusseja kulukorvauteta.

### **3.2 Ruoka ja tarjoilu**

Meridiaani huomioi tapahtumissa tarjoiltavan ruoan ja raaka-aineiden ekologisuuden ja eettisyyden. Tapahtumissa minimoidaan kertakäyttöastioiden määrä muun muassa vuokraamalla astiat pöytäjuhliin. Viinejä ostettaessa vältetään biodynaamisesti viljeltyjä tuotteita ja suositaan Reilun kaupan viinejä. Tapahtumissa tarjotaan kasvisruokaa, ja suositaan kotimaisuutta sekä lähi- ja vegaaniruokaa. Hävikin määrä pyritään minimoimaan, ja poisheittämisen sijaan tähteet pyritään hyödyntämään.

### **3.3 Hankinnat**

Hankinnoissa pyritään huomioimaan hankintojen ympäristö- ja elinkaarivai-  
kutukset sekä kiinnitetään erityistä huomiota energiatehokkuuteen ja kes-  
tävyteen. Mahdollisuuksien mukaan hankitaan käytettyä ja kierrätettyä.

### **3.4 Liikkuminen ja ympäristö**

Tapahtumissaan Meridiaani suosii julkisia kulkuvälineitä ja yhdessä mat-  
kustamista. Lyhyet matkat pyritään kulkemaan esimerkiksi jalkaisin. Ulko-  
tapahtumissaan Meridiaani varmistaa, ettei tapahtumasta koidu ympäris-  
tölle haittaa, eikä luontoon jää roskaa, vaan ne kerätään pois ja hävitetään  
jätekeräykseen.

## **4 Valosaaste**

Yleisessä ympäristökeskustelussa on viime aikoina saanut huomiota valo-  
saaste, jonka määrä on jatkuvassa kasvussa. Sen lisäksi, että kaupungeissa  
asuvat vieraantuvat luonnollisista tähtitaivaan tapahtumista, on valosaaste  
uhka myös tähtitieteen tutkimukselle ja harrastamiselle. Keinotekoisien va-  
laistuksen ja hajavalon määrän vähentämisellä säästetään energiaa, turva-  
taan tulevaisuuden sukupolville mahdollisuus nauttia upeasta tähtitaivaasta  
sekä helpotetaan tähtitieteilijöiden työtä.

Meridiaani pyrkii osallistumaan keskusteluun valosaasteesta ja tuomaan esil-  
le, kuinka valosaastetta voitaisiin vähentää esimerkiksi käyttämällä parem-  
min kohdennettuja ulkovalaisimia ja valosaasteen suodattamista voitaisiin  
helpottaa esimerkiksi käyttämällä SPNa -lamppuja monimetalli- ja eloho-  
pealamppujen sijaan. Lisäksi Meridiaani levittää tietoisuutta LEO-satelliit-  
tikonstellaatioiden haitoista radio- ja optiselle tähtitieteelle.

## 5 Energia

Energian säästämiseksi opiskelijahuoneen ulko-ovea ei käytetä Physicumin aukioloaikoina, tietokone ja kahvinkeitin sammutetaan yön ajaksi eikä muita sähkölaitteita tai valoja pidetä turhaan päällä.